Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

___________________________________________________
Решение

от «25» декабря 2019 г.                                                                                       № 341/НПА
г. Советский

О внесении изменений в решение Думы Советского района от 20.12.2011 № 90
«О Положении о Финансово-экономическом управлении администрации Советского района
В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Советского района,

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 20.12.2011 № 90 «О Положении о Финансово-экономическом управлении администрации Советского района» (далее – решение, Положение) следующие изменения:

1.1. в приложении к решению подпункт 2.2.23 пункта   2.2 раздела 2 исключить;
1.2. в приложении к решению подпункт 2.5.1 пункта 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:

1.3. «2.5.1. Осуществляет согласование с администрациями поселений, входящих в состав Советского района, исходных данных для проведения расчетов распределения средств дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав Советского района, для решения вопросов местного значения поселений, входящих в состав Советского района;»;

1.4. в приложении к решению подпункт 2.6.6. п. 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.6.6. В порядке, установленном администрацией Советского района, проводит анализ финансового состояния принципала, проверку достаточности, надежности и ликвидности обеспечения, предоставляемого при предоставлении муниципальной гарантии Советского района, мониторинг финансового состояния принципала, контроль за достаточностью, надежностью и ликвидностью предоставленного обеспечения после предоставления  муниципальной гарантии Советского района.».

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2020 года, за исключением подпункта 1.2 пункта 1 настоящего решения, вступающего в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы Советского района

Глава Советского района

 (С.Э. Озорнина)

 (И.А.Набатов)

Дата принятия решения:

Дата подписания

«25» декабря 2019г.

                      «25» декабря 2019г.